КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ И КАЗАЧЕСТВА

ПРИКАЗ

12 августа 2022 г. г. Ставрополь № 67/од

Об утверждении Перечня муниципальных образований Ставропольского
1фая, на территориях которых проходили боевые действия в период Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов и могут находиться непогребенные
останки погибших при защите Отечества в период Великой Отечественной
войны 1941-1945 годов

В соответствии со статьей 5.1 Федерального закона от 19 мая 1995 года
№ 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечест­
венной войне 1941-1945 годов» и в целях реализации положений статьи 6.1
Закона Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увекове­
чении памяти погибших при защите Отечества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных образований
Ставропольского края, на территориях которых проходили боевые действия в
период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и могут находиться
непогребенные останки погибших при защите Отечества в период Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя комитета Пальчикова С.Ю.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Председатель комитета А.В.Писаренко

УТВЕРЖДЕН

^ С тавр оп ол ьск ого  края по делам
^^национальностей и казачества

/ с | | ) т  «12» августа 2022 г. № 67/од

приказом комитета

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований Ставропольского края, на территориях которых
проходили боевые действия в период Великой Отечественной войны

1941-1945 годов и могут находиться непогребенные останки погибших при
защите Отечества в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

Александровский муниципальный округ;
Андроповский муниципальный округ;
Апанасенковский муниципальный округ;
Арзгирский муниципальный округ;
Благодарненский городской округ;
Будённовский муниципальный округ;
Георгиевский городской округ;
Грачёвский муниципальный округ;
город-курорт Ессентуки;
город-курорт Железноводск;
Изобильненский городской округ;
Ипатовский городской округ;
Кировский городской округ;
город-курорт Кисловодск;
Кочубеевский муниципальный округ;
Красногвардейский муниципальный округ;
Курский муниципальный округ;
Левокумский муниципальный округ;
город Лермонтов;
Минераловодский городской округ;
город Невинномысск;
Нефтекумский городской округ;
Новоалександровский городской округ;
Новоселицкий муниципальный округ;
Петровский городской округ;
Предгорный муниципальный округ;
город-курорт Пятигорск;
Советский городской округ;
город Ставрополь;
Степновский муниципальный округ;
Труновский муниципальный округ;

2

Туркменский муниципальный округ;
Шпаковский муниципальный округ.